
24.11./25.11.20
RB90 Zugausfälle und Schienenersatzverk.

Siegen Hbf – Altenkirchen(Ww)

Aufgrund einer Überprüfung eines Eisenbahntunnels verkehren in der Nacht Dienstag, 24.11.2020 auf
Mittwoch, 25.11.2020, die letzten Züge der Linie RB 90 zwischen Siegen Hbf und Altenkirchen(Ww)
nach einem geänderten Fahrplan, welcher unten dargestellt ist:

• Es verkehrt ein zusätzlicher Zug (Zugnummer: RB 61735) von Siegen Hbf (Abfahrt 21:59) nach
Altenkirchen(Ww).

• RB 61735, Abfahrt um 23:11 ab Siegen Hbf nach Altenkirchen(Ww), entfällt.
• RB 61737, Abfahrt um 0:11 ab Siegen Hbf nach Au(Sieg), verkehrt nur bis Niederhövels. Ab

Niederhövels verkehrt weiter ein Schienenersatzverkehr mit einem Kleinbus über Au(Sieg) nach
Altenkirchen(Ww). Der Bus hält immer am Bahnhof außer in Etzbach (Bushaltestelle Bogenstraße),
Hohegrete (Bushaltestelle Pracht-Niedernhausen Brunnenplatz) und Kloster Marienthal
(Bushaltestelle Hilgenroth Ort).

Aktuelle Fahrplaninfos unter 
www.dreilaenderbahn.de

RB90  Siegen-Altenkirchen Abweichungen Nacht 24.11.2020/25.11.2020
Verkehrstag

b
is

 h
ie

rh
in

 r
e

g
u

lä
re

r 
F

a
h

rp
la

n

24.11. 24.11. 24.11. 24.11. 25.11. 25.11.

Zugnummer Bushaltestelle 61733 61735 29375 61735 61737 SEV

Einschränkung/Bemerkung NEU fällt aus fällt ab Niederhövels aus Kleinbus

von

Siegen ab 21:33 21:59 23:11 0:11

Eiserfeld (Sieg) 21:38 22:04 23:16 0:16

Niederschelden Nord 21:40 22:06 23:18 0:18

Niederschelden 21:42 22:08 23:20 0:20

Mudersbach 21:44 22:10 23:22 0:22

Brachbach 21:46 22:12 23:24 0:24

Freusburg-Siedlung 21:50 22:16 23:28 0:28

Kirchen 21:53 22:19 23:31 0:31

Betzdorf(Sieg) an 21:56 22:24 23:35 0:35

Betzdorf(Sieg) ab 21:56 22:31 23:35 0:35

Scheuerfeld (Sieg) 22:00 22:35 23:39 0:39

Niederhövels 22:05 22:39 23:43 0:43 0:50

Wissen (Sieg) Bahnhof 22:09 22:43 23:47 0:47 0:58

Etzbach Etzbach Bogenstraße 22:13 22:47 23:51 0:51 1:11

Au (Sieg) an Bahnhof an 22:16 22:50 23:55 0:55 1:17

Au (Sieg) ab Bahnhof ab 22:20 22:51 23:20 23:58 1:17

Geilhausen Bahnhof 22:22 22:54 23:23 0:01 1:25

Hohegrete Pracht-Niedernhausen Brunnenplatz 22:25 22:56 23:25 0:03 1:28

Breitscheidt Bahnhof 22:30 23:01 23:30 0:08 1:34

Kloster Marienthal   Hilgenroth Ort | | | | 1:37

Obererbach Bahnhof 22:35 23:07 23:35 0:13 1:40

Altenkirchen(Westerwald) Bahnhof an 22:40 23:13 23:41 0:19 1:50

nach


